
Stehelčeves
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.171644N, 14.190848E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 1 009 PSČ: 273 42

Adresa URL: www.obecstehelceves.cz

O obci
Obec Stehelčeves se rozkládá v okrese Kladno, přibližně 3 kilometry severně od Buštěhradu, v blízkosti
rychlostní komunikace R7.

Historie obce
Okolí vsi bylo intenzivně osídleno již v neolitu. Archeology byly u pivovaru a v bývalé pískovně objeveny
žárové hroby. Název Stehelčevsi vznikl z původního Stehlíkova ves. První písemné zmínky o obci jsou
z roku 1316, kdy se dovídáme o majiteli Janu de Stehelcewietz.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace a dvě prodejny smíšeného zboží.

Okolí a příroda
V obci je biologický rybník.

Současnost obce
V současnosti je víska členem a sídlem mikroregionu Tří potoků. Na jejím území je k nalezení
základní i mateřská škola, kulturní dům, restaurace, autobazar, dvě prodejny smíšeného zboží,
květinářství, pošta, knihovna a další.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Obec nemá kulturní památky, ale patří mezi nejvýznamnější předhistorická naleziště, byly zde
objeveny kamenné nástroje, pravěké střepy při orbě, žárové hroby, kostry a další.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 101. Dopravní obslužnost je zajišťována autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5160/stehelceves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 10:57:47


